
Estado de Santa Catarina 

PREFEITURA DE VARGEM BONITA 

 

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2018 

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 

E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL 
 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA ABERTURA DE CHAMADA 

PÚBLICA 
 

 

O Município de Vargem Bonita, Estado de Santa Catarina, Pessoa Jurídica de Direito 

Público Interno, com sede à Rua Coronel Vitório, nº 966 - Centro – Vargem Bonita - 

SC, Inscrito no CNPJ nº 95.996.187/0001-31, representado por sua Prefeita Municipal 

Sra. MELÂNIA A. ROMAN MENEGHINI, no uso de suas atribuições, e na forma da 

Lei e; 

Considerando que o prazo para a apresentação dos documentos de habilitação e projeto 

de venda relativa à Chamada Pública nº 002/2018 está fixado para as 10hrs00min. do 

dia 22 de Março de 2018; 

 

Considerando que a Administração Municipal está envolvida na preparação das 

Festividades em homenagem aos 26 anos de emancipação política e administrativa do 

Município, que tem seu ponto alto a partir do dia 23 de Março, com o evento da Festa 

do Município e a realização da V EXPOVAB; 

 

Considerando que a ampliação de prazo poderá possibilitar a ampliação do número de 

inscritos na Chamada Pública em andamento junto à Administração Pública Municipal; 

 

Considerando razões de interesse público, RESOLVE: 

 

Prorrogar o prazo para apresentação dos documentos de habilitação e Projeto de Venda, 

relativas à Chamada Pública nº 002/2018. 

  

A Sessão Pública de análise e julgamento da habilitação e Projeto de Venda dos 

Inscritos será realizada no mesmo local anteriormente informado, a partir das 

140hrs00min (Catorze) horas do dia 02 de Abril de 2018, conduzida pela Comissão 

Municipal de Licitações, designados nos termos da lei.  

 

Vargem Bonita, 21 de Março de 2018. 

 

 

 

 

MELÂNIA A. ROMAN MENEGHINI 

Prefeita Municipal 


